predictis contenta totaliter executioni debite demandantes. In quorum omnium testi-

monium et munimen sigillum nostrum nos predictus Fastredus presentibus littoris ex 40

certa scientia duximus apponondum.
Datum anno Domini MCCCXVII, feria scxta post festum beati Petri ad vincula.
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Acta sunt hec in presentia virorum discretorum magistri Nicolai curati de Hornuto,

Godefridi Renart, Nicolai de Warnier, Iohannis de Basecles, Iohannis de Truille, Nicolai.

Balet, magistri Iohannis le Carpentier, Iacobi Broustant et Iacobi de Ponte hominum

feodalium dicti abbatis et ecclesie Sancti Gisleni in Cella predicte et multorum aliorum

5 ad hoc specialiter vocatorum, anno et die predictis, in porticulo sub camera abbatis-

memorati.

448. SCRIPTUM LUDEWICI PRO COMITE DE WERTHEIM.

1317. lui. 27.

Originale (or.) in tabulario principum de Loezvenstein-Wertheinz. Denuo conh<r

io limus. Pendet' sigillum secretum laesum loro membranaceo. Ed. Aschbach 'Geschichte

der Grafen von Wertheim' JI (1843) p. 75 nr. 69 ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 271 nr. 2630a (Addit. I).

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod volentes nobilis viri Rudolfi comitis de Wertheim

15fidelis nostri dilecti supplicacionibus inclinari, consensum et assensum nostrum adhibuimus

et presentibus adhibemus ad id, quod idem Rudolfus thelonium in Wertheim, quod a

nobis et imperio tenet in feodum quodque singulis annis ad centum libras Hallensium

in redditibus estimatur, possit licite nobili viro Eberhardo de Brâberch. prout tractatus

cum eodem inivit1, pro mille libris Hallensium obligare tenendum et percipiendum,

20donec per eum vel heredes suos pro dicta summa pecunie absolvatur. Presentium

testimonio litterarum.

Dat. in Aschaffemburch VI. Kalend. Augusti, anno Domini MCCCXVII, regni

vero nostri anno tercio.

449-451. PRIVILEGIA FRIDERICI COMITI
2(> •GELRIAE CONCESSA.

1317. Aug. 1.

Cf.supra nr. 117.

449. Privilégia noviter concessa. Aug. 1.

Originale (or.) in tabuïario secreto domus regiae Sawaricae. Sigilhim fere iïlaesum,

30quod filîs sericis dwersi coloris pendebat, iuxia servatur. In verso legitur: Prider. der

VI mil. marc. Iam edidknus l. c. XXIII, 322 nr. 44 ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 332 Friedrich nr. 278 (Addit. II).

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus univcrsis sacri Romani

imperii fidelitfùs imperpetuum.
35 (1) Nutu divino regali prefectos fastigio erga cunctos benivolos et fidèles et pre-

cipue cirea sublimes generis nobilitate pollentes et qui copiosa favoris et gracie in

oculis regiis incrementa suis virtutibus meruernnt, decet et esse munificos et

ipsonim vota per optimam graciarum in principe benignam clemonciam piis favovibus

1) Cuiusrei documentaservait*non sunt.
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prevenire. Sane cum spectabilis vir Reynaldus cornes Gelrie dilectus noster, in quo

nobis bene complacuit, nobis et imperio placide servitutis obsequia exhibuerit et inantea

impendere valeat pociora, ad que consideracionis nostre intuitu merito convertentes

eidem R,eynaldo comiti Gelrie et heredibus suis super castro et opido Novimagensi,

que pro pignore tenet ab imperio, sex milia marcarum argenti puri accumulantes sorti 5

prius sibi pretextu dicti pignoris debite augmentamus. (2) Ad hoc eidem Reynaldo

comiti Gelrie de benignitate regia indulgemus, ut stratam, semitam sive viam dictam

dich, quam secundum indultum dive recordacionis domini Heinrici imperatoris prede-

cessoris nostri ponere poterat inter Novimagium et Arnem, nunc inter Wageningen et

Doudenwert per congruam congeriem construat et componat. Concedimus etiam eidem 10

comiti Gelrie, ut theloneum suum in Lobeth liceat sibi apud Newembech super Yslam

et apud Arnem super Renum ac apud Wamele super Walum prope Tyel sic raciona-

biliter collocare, quod pluralitas iam dictorum locorum occasionem non tribuat quanti-

tatem thelonei veteris excedendi vel mercatores et transeuntes plus solito pregravandi,

cum hoc per presentes nequaquam eoncedere intendamus 2. (3) Insuper sepefato 15

comiti indulgemus et concedimus hiis in scriptis, quod pro locis Wansheim, Eystern et

Hurtzenvorst alia tria loca videlicet Wagening(en), Mekerke et Geystern valeat liber-

tare 2. (4) Postremo societatem Insule Dei 3 per prelibatum comitem pie institutam et

laudabiliter ordinatam auctoritate regia approbamus et presentis scripti patrocinio

confirmamus. Et in horum omnium et singulorum evidèntem certitudinem pre- 20

sentem paginam regalis nostri sigilli signaculo duximus consignandam.

Datum in Wienna, Kalen. Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo decimo

septimo, regni vero nostri anno tercio.

450. Concessio prindpatus. Aug. 1.

Originale ibidem. Descripsimus nos. Pendet sigillum fere illaesum filis serîcis 25

rubei flavique coloris.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 171 Friedrich nr. 103.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis tam eccle-

siasticis quam secularibus principibus, baronibus, comitibus, nobilibus, ministerialibus,

militibus, militaris conditionis hominibus, civitatum civibus necnon aliis quibuscumque 30

sacri Romani imperii fidelibus imperpetuum.
Cum princeps principum sacrum Romanum gubernans imperium in multitudine

procerum latera sua circumdantium glorietur thronusque regni sui ipsorum fortitudine

solidetur nomenque regium principum sibi subiectorum titulis magnificum per orbem

latius predicetur, expediens arbitramur et condecens, ut nobiles fidelium nostrorum 35

conditiones, potissime tamen illorum, quibus ea que circa hoc requiruntur plus ceteris

suffragantur, in dignioris status preeminentiam transmutemus. Sane quia spectabilis vir

Reynaldus comes Gelrie, nobile utique membrum imperii, clara clarificatus sangui.nis

claritate, generositate generis generosus, dotatus multarum insignium dotarum dotibus,
fulcitus virorum et virium fulcibili fulcimento, quique inter divitias possidentes non 40

mediocris dicitur, sed eis habundando habundantius habundare, hiis itaque sibi coope-
rantibus in sublimioris sublimationis sublimitate desiderat subîiniari, nos de plenitudine

potestatis regie nomen principis comitatus titulo cumulando ipsum suosque heredes

imposterum de gradu comitum exaltantes principum nostrorum et imperii perpetuo

1) A. 1310.Sept,H), Bëhmer,Beg, Heinr. 324; cf. supra nr. il? cap.6. 2) Cf. ibidemcap. T. 45

3) Cf. supra p. 113not. 2.
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comprincipes facimus, ipsorum eos asscribentes numero et participio participes statuen-

tes. Quapropter hoc edicto volumus regio et sanctimus, ut idem Reynaldus noster

dilectus princeps suique ut premittitur heredes privilegio in omnibus principum gaudeant

et utantur, in monetis videlicet, theloneis et officialium constitutione, prout principes

s condecet et est moris, necnon quibuscumque aliis iuribus indultis principibus et con-

cessis. Ita ut ipsi a nostris nostrorumque in imperio successorum sceptrigeris manibus

dicti principatus dignitatem cum iuribus sibi annexis per viginti vexillorum sollempni-

tatem et apparatum congruum suscipere debeant festivanter. Mandantes vobis universis

et singulis nostre gratie sub obtentu, ut ipsos tamquam nostros et imperii dilectos

10principes inantea habeatis et honore honorifico impendendo principibus cum reverentia

honoretis. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi et nostre maiestatis

sigillo iussimus communiri.

Dat. Wienne, Kal. Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo decimo septimo,

regni vero nostri anno tercio.